



# Bulletin Officiel

N° 3639

Vendredi 09 Juillet 2010

— 15<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## COMMUNIQUES DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE  
RELATIF A LA PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE  
RELATIFS AU 2EME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2010 2

MISE A JOUR DE LA LISTE DES INTERMEDIAIRES EN BOURSE  
AYANT DEPOSE AUPRES DU CMF, DES CONVENTIONS ETABLIES  
AVEC DES SOCIETES FAISANT APE, PORTANT SUR LA TENUE DES  
COMPTES EN VALEURS MOBILIERES EMISES PAR CES SOCIETES 3-4

## AVIS DES SOCIETES

### AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE -UBCI- 5

### INFORMATIONS POST ASSEMBLEES

BANQUE DE FINANCEMENT DES PETITES ET MOYENNES  
ENTREPRISES -BFPME- : AGO 6-8

SOCIETE UNION DE FACTORING : AGO 9-11

BANQUE TUNISO-LIBYENNE -BTL- : AGO 12-13

SOCIETE IMMOBILIERE TUNISO-SEOUDIENNE - SITS - : AGO 14-16

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ- : AGO 17-19

COURBE DES TAUX 20

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 21-22

# SOMMAIRE

## COMMUNIQUE DU CMF

### RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier<sup>1</sup>, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne<sup>2</sup> et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

**Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre de l'exercice comptable 2010, au plus tard le 20 juillet 2010.**

---

<sup>1</sup> Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

<sup>2</sup> Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

## COMMUNIQUE DU CMF (suite)

Le Conseil du Marché Financier publie une mise à jour de la liste des intermédiaires en bourse qui ont déposé auprès du Conseil du Marché Financier, des conventions, établies avec des sociétés faisant appel public à l'épargne, portant sur la tenue des comptes en valeurs mobilières émises par ces sociétés.

(Mise à jour le 07 juillet 2010)

	Intermédiaires en bourse mandatés	Emetteurs	
		Dénomination	Siège social
1	<b>Arab Financial Consultants-AFC</b> 4, rue 7036 El Menzah IV-1004 Tunis	Tunisie Profilés Aluminium-TPR	Rue des Usines – Z.I. Sidi Rézig – Mégrine 2033 Tunis
		ASSAD	Rue El Fouledh, ZI 2013 Ben Arous – BP N° 7
		SERVICOM	Cité Ishbilila Route de Tunis 3100 Kairouan, rue Om Maktoum
2	<b>AXIS CAPITAL BOURSE</b> 67, Avenue Mohamed V-1002 Tunis	SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES-SOTUVER	Zone industrielle 1111 Djebel Elouest Route Zaghouene Km 21 - BP 48
		Magasin Général	24, avenue de France 1000 Tunis
3	<b>Amen Invest</b> Immeuble Amen Invest. 9 Rue du lac Neuchatel. Les Berges du LAC -1053 Tunis	SOCIETE TUNISIENNE D'INVESTISSEMENT –SICAR Tuninvest SICAR	Immeuble Iris Les Berges du LAC – 1053 Tunis
4	<b>BNA Capitaux</b> 27 bis, rue de Liban-Lafayette -1002 Tunis	LES CIMENTS DE BIZERTE	Baie de Sebra – BP 53 – 7018 Bizerte
		Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines-SOTRAPIL	Boulevard de la terre, Centre Urbain Nord -1003 Tunis El khadhra
		Société de Placement & de Développement Industriel & Touristique SICAF-SPDIT SICAF	5, Route de l'hôpital Militaire - 1005 Tunis
		Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT	5, Route de l'hôpital de Bab SAADOUN - 1005 Tunis
		ESSOUKNA	46, Rue Tarek Ibn Zied – Mutuelleville 1082 Tunis
		SOCIETE TUNISIENNE DES MARCHES DE GROS-SOTUMAG	Route de Naâssen - Bir Kassâa – Ben Arous
		BANQUE NATIONALE AGRICOLE –BNA	Rue Hédi Nouira 1001 Tunis
		POULINA GROUP HOLDING-PGH	GP 1 KM 12 EZZAHRA- Ben Arous
		TUNISAIR	Boulevard du 07 novembre 1987- 2035 Tunis – Carthage
		ARAB TUNISIAN LEASE –ATL	Ennour Building, Tour Gauche Centre Urbain Nord -1082-Tunis- Mahrajène
		Banque de Tunisie et des Emirates -BTE	5 bis, Rue Mohamed BADRA -1002 Tunis
		SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS-SOTETEL	Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II Aéroport BP640 -1080 Tunis Cedex.
		Société Tunisienne de Réassurance- Tunis Re	Avenue Mohamed V BP 29-1073 Montplaisir 1073, Tunis.
		Banque Tunisienne de Solidarité	56 Avenue Mohamed V, 1002 Tunis.

- Suite -

5	<b>Compagnie Gestion et Finance</b> Immeuble GAT 92/94 Avenue Hédi Chaker -1002 Tunis	Société Tunisienne d'Equipeement -STEQ	99, Rue Houssine Bouzaiène 1001 Tunis
3	<b>Cofib-Capital Finances-CCF</b> 25, rue Docteur Camlette – Mutuelleville - 1002 Tunis	SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE – SIPHAT	Fondouk Choucha 2013 Ben Arous
		Société Industrielle Tunisie Lait- TUNISIE LAIT	Sidi Bou Ali – 4040 Sousse
		Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques -STIP	Centre Urbain Nord, Boulevard de la Terre BP 77-1003 Tunis El Khadra
		Compagnie d'Assurance Tuniso- Européenne –CARTE	12, Avenue Habib Thameur-1069 Tunis
		Société Chimique ALKIMIA	11, rue des lilas 1082 Tunis- Mahrajène
7	<b>Société de Conseil et d'Intermédiation Financière-SCIF</b> 11, rue A. Azzam-complexe K.Pacha BlocA Ap.A11 - 1002 Tunis	Banque Tuniso-Koweitienne-BTK	10 bis, Avenue Mohamed V-1001 Tunis
		Arab International Lease-AIL	11, rue Hédi NOUIRA 1001-Tunis
3	<b>Société d'Ingénierie Financière et d'Intermédiation en Bourse- SIFIB-BH</b> Immeuble SALIM Lotissement AFH/BC5 Bloc B 3ème étage Centre Urbain Nord	Banque de l'Habitat- BH	21, avenue Kheireddine Pacha – 1002 Tunis Belvédère
		Assurances SALIM	Immeuble EL JAMEL Avenue Mohamed V-1002 Tunis
3	<b>Tuniso-Saoudienne d'Intermédiation -TSI</b> 32, rue Hédi Karray – Immeuble STUSID BANK – Cité Mahrajène- 1082 Tunis	Société Industrielle d'Appareillages et de matériels électriques- SIAME	Zone Industrielle –8030- Grombalia
10	<b>Mac SA</b> Green Center Bloc C 2 <sup>ème</sup> Etage – Rue du Lac constance - Les Berges du LAC -1053 Tunis	La société SOMOCER	Menzel Hayet –Zaramdine- MONASTIR
		La société Immobilière Tuniso- Séoudienne-SITS	Centre Urbain Nord - Avenue du 7 Novembre International City Center 1082 Tunis
		La société GIF FILTER SA	GP1, Km 35 - Grombalia 8030
		La société COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN –CNT	Route de Gabes Km 1,5 - 3003 SFAX
		La société ADWYA	La Marsa, Route GP9
11	<b>Attijari Intermédiation</b> Résidence Omar 1073 Montplaisir Ennasim-Tunis	La Société Attijari Leasing	Rue du lac d'Annecy -1053 les berges du lac Tunis
		ENNAKL Automobiles	Zone Industrielle la Charguia II, 1080 Tunis Cedex BP 129
12	<b>Compagnie Générale d'Investissement –CGI-</b> 16, Avenue Jean Jaurès - 1001 Tunis	La Compagnie Internationale de Leasing- CIL	16, Avenue Jean Jaurès -1001 Tunis
13	<b>FINACORP</b> Rue du Lac Loch Ness (angle de la rue Lac Windermere) 1053 Les Berges du Lac Tunis	La SITEX	Avenue Habib Bourguiba Ksar Helal, Monastir
14	<b>SOFIGES</b> 34, rue Hédi Karray –El Menzah IV- 1080 Tunis	El Wifack Leasing	Avenue Habib Bourguiba -4100 Médenine- BP 356

## AVIS DES SOCIETES

### AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

#### **Union Bancaire pour le Commerce et l'Industrie - UBCI -**

Siège social : 139, avenue de la Liberté – 1002 Tunis Belvédère

L'Union Bancaire pour le Commerce et l'Industrie -UBCI- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que suite à la décision de son Assemblée Générale Extraordinaire du 25 Juin 2010 d'augmenter le capital social pour le porter de **50 000 000 dinars à 75 000 000 dinars** et ce, par incorporation des réserves d'un montant de **25 000 000 dinars**, la date de début d'exercice des droits d'attribution a été fixée au **15 juillet 2010**.

#### **Modalités de l'augmentation**

L'augmentation du capital sera réalisée par l'émission de **5 000 000 actions nouvelles gratuites** de nominal cinq (5) dinars chacune, à attribuer aux détenteurs des 10 000 000 actions composant le capital social actuel ainsi qu'aux cessionnaires des droits d'attribution en bourse, à raison d'une **(01) action nouvelle gratuite pour deux (02) actions anciennes** et ce, à partir du **15 juillet 2010**.

#### **Jouissance des actions nouvelles gratuites**

Les 5 000 000 actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1<sup>er</sup> janvier 2010**.

#### **Cotation en Bourse**

- Les actions anciennes de l'Union Bancaire pour le Commerce et l'Industrie -UBCI- seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **15 juillet 2010**.
- Les actions nouvelles gratuites seront négociables en bourse à partir du **15 juillet 2010**, sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées dès leur création.
- Les droits d'attribution seront négociables en bourse à partir du **15 juillet 2010**.

#### **Prise en charge par la STICODEVAM**

## AVIS DES SOCIETES (suite)

INFORMATIONS POST AGO

### BANQUE DE FINANCEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES

Siège social : Avenue Mohamed V 1073 Tunis Montplaisir

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2009, la BANQUE DE FINANCEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES publie, ci-dessous :

- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Les résolutions adoptées.

#### **I- Le Bilan après affectation du résultat comptable :**

En dinars, au 31 décembre	Notes	2 009	2 008 (*)
<b>A C T I F</b>			
Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT	1	2 023	5 065 275
Créances sur les établissements bancaires	2	18 425 931	16 441 034
Créances sur la clientèle	3	54 427 705	34 159 407
<i>a- Concours à la clientèle</i>		46 911 400	29 488 908
<i>b- Crédits sur ressources spéciales</i>		7 516 305	4 670 499
Portefeuille commercial		-	-
Portefeuille d'investissement	4	500 000	-
Valeurs immobilisées	5	857 673	462 700
Autres actifs	6	487 888	267 095
<i>a- Comptes d'attente &amp; de régularisation</i>		60 672	33 157
<i>b- Autres</i>		427 215	233 939
<b>Total de l'actif</b>		<b>74 701 220</b>	<b>56 395 511</b>
<b>P A S S I F</b>			
Banque centrale, CCP	7	4 055	-
Dépôts et avoirs des établissements bancaires		-	-
Dépôts de la clientèle	8	193 501	192 577
Emprunts et ressources spéciales	9	10 284 142	4 542 036
Autres passifs	10	1 736 475	1 770 405
<i>a- Provisions pour passifs et charges</i>		20 687	48 798
<i>b- Comptes d'attente &amp; de régularisation</i>		945 790	1 046 090
<i>c- Autres</i>		769 998	675 517
<b>Total du passif</b>		<b>12 218 174</b>	<b>6 505 018</b>
<b>C A P I T A U X P R O P R E S</b>			
Capital		100 000 000	50 000 000
Capital non appelé		(37 500 000)	-
Réserves		178 464	91 521
Actions propres		-	-
Autres capitaux propres		-	-
Résultats reportés		(195 418)	(201 028)
Résultat de l'exercice		0	0
<b>Total des capitaux propres</b>	11	<b>62 483 046</b>	<b>49 890 493</b>
<b>Total passif et capitaux propres</b>		<b>74 701 220</b>	<b>56 395 511</b>

(\*) Après modifications comptables

- Suite -

**II - L'état d'évolution des capitaux propres.****L'état d'évolution des capitaux propres Au 31/12/2009**

	Capital	Capital non appelé	Réserves légales	Réserves pour Fonds social	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
<b>Solde au 31 décembre 2007*</b>	50 000 000	-	8 091	25 000	81 178	87 435	50 201 704
Affectations des résultats accumulés en réserves	-	-	8 431	50 000	29 004	(87 435)	-
Modifications comptables affectant les résultats reportés	-	-	-	-	(389 008)	-	(389 008)
Résultat net de l'exercice clos le 31/12/2008	-	-	-	-	-	77 797	77 797
<b>Solde au 31 décembre 2008*</b>	50 000 000	-	16 521	75 000	(278 825)	77 797	49 890 493
Augmentation du capital	50 000 000	(50 000 000)	-	-	-	-	-
Libération du 1/4 du capital	-	12 500 000	-	-	-	-	12 500 000
Affectations des résultats	-	-	11 943	75 000	41 726	(77 797)	50 872
Modifications comptables affectant les résultats reportés	-	-	-	-	(50 872)	-	(50 872)
Résultat net de l'exercice clos le 31/12/2009	-	-	-	-	-	92 553	92 553
<b>Solde au 31 décembre 2009 Avant Affectation du Résultat</b>	100 000 000	(37 500 000)	28 464	150 000	(287 971)	92 553	62 483 046
Affectations des résultats Suivant décision de l'AGO du 28/06/2010	-	-	-	-	92 553	(92 553)	0
<b>Solde au 31 décembre 2009 après Affectation du Résultat</b>	100 000 000	(37 500 000)	28 464	150 000	(195 418)	0	62 483 046

(\*) Après modifications comptables

**III- Résolutions adoptées :**

لوائح الجلسة العامة العادية لبنك تمويل المؤسسات الصغرى والمتوسطة

**القرار الأول:**

إن الجلسة العامة العادية السنوية، بعد الاستماع إلى تقرير مجلس الإدارة والتقاريرين العام والخاص لمراقبي الحسابات للسنة المالية 2009، تصادق على تقرير مجلس الإدارة وكذلك على القوائم المالية المختومة في 31 ديسمبر 2009.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار الثاني:**

تصادق الجلسة العامة العادية على الإتفاقيات الخاضعة للترخيص المبرمة بين الشركة و كل من الرئيس المدير العام و المدير العام المساعد و الخاضعة لأحكام الفصل 200 من مجلة الشركات التجارية.

و بناء على ذلك فقد أبرئت الجلسة العامة ذمة أعضاء مجلس الإدارة إبراء تاماً دون قيد أو شرط بخصوص أعمال تسييرهم و إدارتهم للشركة خلال السنة المالية 2009.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

- Suite -

**القرار الثالث:**

تصادق الجلسة العامة العادية على تخصيص نتيجة سنة 2009 بمبلغ 92.553,082 دينار كما يلي:

(287.971,012)	نتائج مؤجلة لسنة 2008 بعد التعديل المحاسبي
92 553,082	النتيجة الصافية للسنة المحاسبية 2009
(195.417,930 )	نتائج مؤجلة لسنة 2009

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار الرابع :**

تصادق الجلسة العامة على تحديد مكافأة الحضور بمبلغ 5.000 دينار لكل عضو في مجلس الإدارة.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع

**القرار الخامس :**

تصادق الجلسة العامة على تسمية السيدة لمياء الزريبي عضوة ممثلة للدولة بمجلس إدارة البنك عوضا عن السيد نجيب البوسالمي و ذلك تبعا للمراسلة الصادرة عن السيد وزير المالية بتاريخ 20 نوفمبر 2009.

كما تصادق الجلسة العامة على تسمية السيد الصادق بجة عضوا ممثلا للدولة بمجلس إدارة البنك عوضا عن السيد محمد العفري و ذلك بناء على المراسلة الصادرة عن السيد وزير المالية بتاريخ 09 جوان 2010.

كما تصادق الجلسة العامة على تسمية السيد عبد اللطيف بوشرارة عضوا ممثلا للدولة بمجلس إدارة البنك عوضا عن السيد عبد العزيز الغابري بمقتضى مكتوب من وزارة التعليم العالي والبحث العلمي بتاريخ 9 ديسمبر 2009 ثم تسمية السيد المنصف حميدة عضوا ممثلا للدولة بمجلس إدارة البنك عوضا عن السيد عبد اللطيف بوشرارة و ذلك بناء على المراسلة الصادرة عن السيد وزير التعليم العالي و البحث العلمي بتاريخ 17 جوان 2010.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

**القرار السادس:**

تصادق الجلسة العامة على تسمية مكتب GEM لصاحبه عبد الرزاق القابسي كمرقب حسابات ثان للفترة النيابية 2010-2012.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

**القرار السابع:**

تفوض الجلسة العامة العادية كل الصلاحيات لمن يحمل نسخة من هذا المحضر أو مضمونا منه للقيام بكل إيداع أو نشر كلما اقتضى الأمر ذلك.

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.



## AVIS DES SOCIETES (suite)

INFORMATIONS POST AGO

### UNION DE FACTORING

Siège social : Ennour Building Centre Urbain Nord 1004 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2009, la Société Union de Factoring publie, ci-dessous :

- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Les résolutions adoptées.

#### I- Le Bilan après affectation du résultat comptable :

*Unité en dinars*

ACTIFS	Notes	2009	2008*
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
<b>Actifs Immobilisés</b>	<b>1</b>		
Immobilisations Incorporelles	1.1	177 511	174 288
Moins: Amortissements		137 230	100 131
		<b>40 281</b>	<b>74 157</b>
Immobilisations Corporelles	1.2	1 735 769	1 619 207
Moins: Amortissements		628 435	484 119
		<b>1 107 334</b>	<b>1 135 088</b>
Immobilisations Financières	1.3	2 775 870	2 807 791
Moins: Amortissements			
		<b>2 775 870</b>	<b>2 807 791</b>
<b>Total Actifs Immobilisés</b>		<b>3 923 485</b>	<b>4 017 035</b>
<b>Autres Actifs non courants</b>		<b>34 847</b>	<b>71 262</b>
<b>Total des actifs non courants</b>		<b>3 958 332</b>	<b>4 088 297</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
	<b>2</b>		
Affacturages et comptes rattachés	2.1	78 354 231	61 189 473
Moins: Provisions & Agios réservés	2.2	12 743 737	13 334 162
		<b>65 610 494</b>	<b>47 855 311</b>
Autres Actifs courants	2.3	946 546	831 817
Liquidités et équivalents de liquidités	2.4	153 360	320 598
		<b>1 099 906</b>	<b>1 152 415</b>
<b>Total des Actifs courants</b>		<b>66 710 400</b>	<b>49 007 726</b>
<b>Total des Actifs</b>		<b>70 668 732</b>	<b>53 096 022</b>

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Notes	2009	2008*
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
	<b>3</b>		
Capital social		10 000 000	10 000 000
Réserves Légales		248 619	248 619
Réserves Fonds Social		143 741	152 599
Réserves Pour Réinvestissements exonérés		1 000 000	1 000 000
Réserves Pour Risques Généraux		740 000	740 000
Résultat Reporté		- 4 403 592	- 5 769 064
<b>Total Capitaux Propres Après affectation</b>		<b>7 728 768</b>	<b>6 372 155</b>
<b>PASSIFS</b>			
<b>Passifs non courants</b>	<b>4</b>		
Emprunt	4.1	256 000	384 000
Emprunt Obligataire	4.2	8 000 000	16 000 000
Fonds de Garantie	4.3	10 340 199	7 905 738
Provisions Pour Risques et Charges	4.4	235 000	
<b>Total des Passifs non courants</b>		<b>18 831 199</b>	<b>24 289 738</b>
<b>Passifs courants</b>	<b>5</b>		
Adhérents et comptes rattachés	5.1	5 070 420	5 931 506
Autres passifs courants	5.2	2 996 985	2 770 263
Concours bancaires et autres passifs	5.3	36 041 359	13 732 361
<b>Total des Passifs courants</b>		<b>44 108 766</b>	<b>22 434 130</b>
<b>Total des Passifs</b>		<b>62 939 964</b>	<b>46 723 868</b>
<b>Total des Capitaux propres et des passifs</b>		<b>70 668 732</b>	<b>53 096 022</b>

\* Retraités pour les besoins de comparabilité

- Suite -

**II- Tableau de mouvement des capitaux propres Au 30 Juin 2010.**

Désignations	Capital	Réserves Légales	Réserves Réinvest Exonéré	Réserves Risques Généraux	Réserves Fonds Social	Résultat Reporté	Modification Comptable	Résultat Net	Total
solde Au 31/12/2008	10 000 000	248 619	1 000 000	740 000	152 599	-2 307 445	-518 087	-2 371 213	6944 473
Effect Approuvée par l'AGO du 8/7/2009		0	0	0	0	-2 889 300	518 087	2 371 213	0
Résultat au 31/12/2009					-8 858		-572 319	1 365 472	784 295
solde Au 8/7/2009	10 000 000	248 619	1 000 000	740 000	143 741	-5 196 745	-572 319	1 365 472	7 728 768
Effect Approuvée par l'AGO du 30/06/2010		0	0	0	0	793 153	572 319	-1 365 472	0
solde Au 30/06/2010	10 000 000	248 619	1 000 000	740 000	143 741	-4 403 592	0	0	7 728 768

**III- Résolutions adoptées par l'AGO du 30 Juin 2010.****Première résolution :**

L'Assemblée Générale après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'administration et des commissaires aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers de la Société arrêtés au 31/12/2009 tels qu'ils sont présentés.

En conséquence, elle donne quitus entier et sans réserves aux administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Deuxième résolution :**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes établi conformément aux dispositions des articles 200 et suivants du Code des Sociétés Commerciales, prend acte des conclusions dudit rapport.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Troisième résolution :**

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'administration des jetons de présence au titre de l'exercice 2009 d'un montant égal à 5.000,000 Dinars Net par administrateur.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Quatrième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer 5.000,000 Dinars net au titre de rémunération pour chaque membre du Comité Exécutif de Crédit et du Comité Permanent d'Audit Interne.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

**Cinquième résolution :**

L'Assemblée Générale autorise l'émission d'un ou de plusieurs emprunts obligataires d'un montant total ne dépassant pas 100 Millions de Dinars sur une durée de cinq années, et donne pouvoirs au Conseil d'administration pour fixer les caractéristiques et les conditions des émissions envisagées.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Sixième résolution :**

L'Assemblée Générale approuve la modification comptable apportée aux exercices 2008 et aux exercices antérieurs respectivement de (- 471.084) Dinars et (- 101.235) Dinars soit un total de (-572.319) Dinars et décide de l'affecter dans le compte de résultats reportés.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Septième résolution :**

L'Assemblée Générale décide d'éponger une partie des pertes cumulées par l'affectation des résultats bénéficiaires de l'exercice 2009, qui s'élèvent à 1.365.472 Dinars.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Huitième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle le mandat d'Administrateur de Messieurs Imededdine CHERIF et Tahar BAYAHI , de la Banque Nationale Agricole « BNA », l'Amen Bank « AB », l'Arab Tunisian Bank « ATB », l'Arab Tunisian Lease « ATL », CARTE Assurances, SAFINA Sicaf, SPDIT Sicaf, Société Tunisienne d'Equipement « STE », CURAT SA et la Société Asiraq, et ce, pour une durée de trois ans qui s'achèvera à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2012.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Neuvième résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle le mandat des cabinets F.M.B.Z-KPMG Tunisie et MS LOUZIR en tant que co-commissaires aux comptes de la Société et ce pour une durée de trois ans qui s'achèvera à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire qui doit statuer sur l'exercice 2012.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Dixième résolution :**

Tous les pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société ou à son mandataire pour effectuer tout dépôt ou publication prévus par la loi.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

## AVIS DES SOCIETES (suite)

INFORMATIONS POST AGO

### البنك التونسي الليبي

المقر الإجماعي : 25 شارع خير الدين باشا تونس 1002

على اثر انعقاد الجلسة العامة العادية يوم 29 جوان 2010 ينشر البنك التونسي الليبي :

- قرارات الجلسة العامة العادية
- الموازنة بعد تخصيص النتائج
- تطور الأموال الذاتية للبنك بعد تخصيص النتائج

#### 1- قرارات الجلسة العامة العادية

### لوائح الجلسة العامة العادية للبنك التونسي الليبي المنعقدة يوم الثلاثاء 29 جوان 2010

#### اللائحة الأولى :

إن الجلسة العامة العادية بعد الاستماع إلى قراءة :

- تقرير التصرف والقوائم المالية للبنك التونسي الليبي للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2009 ،
- تقرير التصرف الخاص بتجمع الشركات والقوائم المالية المجمعّة للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2009 ،
- التقريرين العام والخاص لمراقبي الحسابات للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2009 ،
- تقرير مراقبي الحسابات حول القوائم المالية المجمعّة للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2009 ،

تصادق دون أي تحفظ على تقريرى مجلس الإدارة والقوائم المالية للبنك التونسي الليبي والقوائم المالية المجمعّة والمختومة في 31 ديسمبر 2009 .

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

#### اللائحة الثانية :

قررت الجلسة العامة العادية توزيع الأرباح المتعلقة بالسنة المالية المبتدئة في غرة جانفي 2009 و المنتهية في 31 ديسمبر 2009 على النحو التالي :

	الأرباح الصافية	148 960 ,486
	احتياطي قانسوني 5%	7 448 ,024
	احتياطي الصندوق الإجتماعي	141 512 ,462
	أرباح مرحلة بعنوان سنة 2009	1 512 ,462
		0,000

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

#### اللائحة الثالثة :

طبقا لمقتضيات الفصل 190 وما بعده من مجلة الشركات التجارية والمادة 30 وما بعدها من العقد التأسيسي للبنك ، تصادق الجلسة العامة العادية على تعيين السادة والسيدات :

- بدر الدين بركية
- سنية الزغلامي حرم جملي
- وقاء الطاهر موسى
- على ابراهيم العلوص

بصفة أعضاء جدد في مجلس إدارة البنك خلفا للسيدة والسادة :

- قاسم القسنطيني حرم الجزيري
- ماهر الزواري
- محمد رضا حمزة
- يوسف القيتوري

وذلك للمدة المتبقية من نيابة الأعضاء المغادرين كل حسب تاريخ تعيينه .

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

#### اللائحة الرابعة :

إن الجلسة العامة العادية بعد الإطلاع على نتائج السنة المالية 2009 تبرئ ذمة أعضاء مجلس الإدارة إبراء تاماً ودون تحفظ على تصرفهم خلال السنة المالية 2009 .

تمت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

#### اللائحة الخامسة :

تعطي الجلسة العامة العادية جميع الصلاحيات لحاملي نسخة أو مضمون من هذا المحضر لغرض القيام بجميع إجراءات الإيداع والنشر القانونيّة .

- Suite -

2- الموازنة بعد تخصيص النتائج

الموازنة بعد تخصيص النتائج		للسنة المحاسبية المختومة في 31 ديسمبر 2009	
(الوحدة : دينار تونسي)			
2008	2009		
			<b>الأصول</b>
			خزانة وأموال لدى البنك المركزي ومركز الصكوك
6 606 528	2 929 157		البريدية والخزينة العامة للبلاد التونسية
160 988 301	146 629 771		مستحقات على المؤسسات البنكية والمالية
163 398 202	152 289 124		مستحقات على الحرفاء
6 395 252	6 381 401		محفظة السندات التجارية
43 752 963	43 851 425		محفظة الإستثمار
4 011 948	4 950 304		أصول ثابتة
3 686 720	2 653 991		أصول أخرى
<b>388 839 914</b>	<b>359 685 173</b>		<b>مجموع الأصول</b>
			<b>الخصوم</b>
			ودائع وأموال المؤسسات البنكية والمالية
187 544 228	161 056 435		ودائع وأموال الحرفاء
121 606 471	117 186 971		اقتراضات وموارد خصوصية
713 523	439 964		خصوم أخرى
6 718 956	8 669 360		
<b>316 583 178</b>	<b>287 352 730</b>		<b>مجموع الخصوم</b>
			<b>الأموال الذاتية</b>
			رأس المال
70 000 000	70 000 000		إحتياطيات
2 256 736	2 330 931		نتائج مؤجلة
0	1 512		
<b>72 256 736</b>	<b>72 332 443</b>		<b>مجموع الأموال الذاتية</b>
<b>388 839 914</b>	<b>359 685 173</b>		<b>مجموع الخصوم والأموال الذاتية</b>

3- تطور الأموال الذاتية للبنك بعد تخصيص النتائج**تطور الأموال الذاتية للبنك التونسي الليبي بعد تخصيص النتائج**

بلغ مجموع الأموال الذاتية 72 332 443 دينار في 31 ديسمبر 2009 مقابل 72 256 736 دينار في 31 ديسمبر 2008 و يتلخص تطورها من خلال الجدول التالي :

المجموع	نتيجة السنة المحاسبية	نتائج مؤجلة	احتياطي الصندوق الاجتماعي	احتياطي قانوني	رأس المال	البيانات
72 300 242	0	0	583 639	1 716 603	70 000 000	الرصيد بتاريخ 2007/12/31 بعد التخصيص
-64 310			-64 310			استعمالات الصندوق الاجتماعي
20 804			20 804			قوائد على قروض للموظفين
0						نتائج السنة المحاسبية 2008
72 256 736	0	0	540 133	1 716 603	70 000 000	الرصيد بتاريخ 2008/12/31 قبل التخصيص
0	0	0	0	0	0	تخصيص نتائج سنة 2008
72 256 736	0	0	540 133	1 716 603	70 000 000	الرصيد بتاريخ 2008/12/31 بعد التخصيص
-92 083			-92 083			استعمالات الصندوق الاجتماعي
18 830			18 830			قوائد على قروض للموظفين
148 960	148 960					نتائج السنة المحاسبية 2009
72 332 443	148 960	0	466 880	1 716 603	70 000 000	الرصيد بتاريخ 2009/12/31 قبل التخصيص
0	-148 960	1 512	140 000	7 448	0	تخصيص نتائج سنة 2009
72 332 443	0	1 512	606 880	1 724 051	70 000 000	الرصيد بتاريخ 2009/12/31 بعد التخصيص

## AVIS DES SOCIETES (suite)

INFORMATIONS POST AGO

### الشركة العقارية التونسية السعودية

المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي – مركز المدينة الدولي-تونس

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 25 جوان 2010 تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مايلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية  
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.  
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية.

#### I - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية

##### اللائحة الأولى

بعد إطلاعها على التقرير السنوي للنشاط والتقرير العام والتقرير الخاص لمراقب الحسابات والقوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2009, تصادق الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة للسنة المالية 2009 وكل ما جاء فيهم كما تصادق على القوائم المالية كما وقع تقديمها.  
تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة الثانية

بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمراقب الحسابات عن الحسابات المجمعة المتعلقة بالسنة المالية 2009, تصادق الجلسة العامة على الحسابات المجمعة كما وقع تقديمها.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة الثالثة

تبرئ الجلسة العامة للمساهمين ذمة أعضاء مجلس الإدارة براءة تامة ونهائية وبدون تحفظ بالنسبة لتصرفات وحسابات الشركة عن السنة المالية 2009 وتشكرهم على حسن التصرف والمجهودات المبذولة من أجل إنجاح الشركة.  
تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة الرابعة

تقرر الجلسة العامة للمساهمين تخصيص النتائج على النحو التالي:

* أرباح السنة المالية 2009 م	3.424.477 د
- الاحتياطي القانوني 5 %	171.224 د
- ربح للمساهمين	2.340.000 د
- احتياطي استثنائي	913.253 د

على أن يتم توزيع الأرباح على المساهمين بداية من تاريخ 23 جويلية 2010 .

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة الخامسة:

بعد إطلاعها على التقرير الخاص لمراقب الحسابات وطبقاً للمادة 200 من مجلة الشركات التجارية تصادق الجمعية العامة على جميع الاتفاقيات الواردة بهذا التقرير.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة السادسة:

تقرر الجمعية العامة إسناد منحة حضور عن سنة 2009 لكل عضو من أعضاء مجلس الإدارة قدرها ثمانية آلاف و خمسمائة دينار. كما تقرر الجمعية العامة تحديد مكافئة رئيس الإدارة بمبلغ عن العام 2009 سبعة عشر ألف دينار.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

##### اللائحة التاسعة:

تقوض الجلسة العامة العادية لحامل نسخة من هذا المحضر للقيام بالتسجيل و الإجراءات القانونية اللازمة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

- Suite -

## II- الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.

## الموازنة بعد التخصيص

(محتسب بالدينار التونسي)

31 ديسمبر

<u>2008</u>	<u>2009</u>	
		<u>الأصول</u>
		<u>الأصول غير الجارية</u>
		الأصول الثابتة
30 055	30 055	- الأصول الثابتة الغير مادية
(19 543)	(25 665)	- الإستهلاكات
<u>10 512</u>	<u>4 390</u>	
1 187 583	1 216 715	- الأصول الثابتة المادية
(373 740)	(453 584)	- الإستهلاكات
<u>813 843</u>	<u>763 131</u>	
8 384 108	8 379 493	- الأصول المالية
(470 534)	(470 534)	- المدخرات
<u>7 913 574</u>	<u>7 908 959</u>	
<u>8 737 929</u>	<u>8 676 480</u>	<u>مجموع الأصول الثابتة</u>
<u>8 737 929</u>	<u>8 676 480</u>	<u>مجموع الأصول غير الجارية</u>
		<u>الأصول الجارية</u>
32 432 746	43 514 169	- المخزونات
437 008	10 243 985	- الحرفاء والحسابات المتصلة بهم
2 088 176	2 433 696	- أصول جارية أخرى
658 126	408 424	- السيولة وما يعادل السيولة
<u>35 616 056</u>	<u>56 600 274</u>	<u>مجموع الأصول الجارية</u>
<u>44 353 985</u>	<u>65 276 754</u>	<u>مجموع الأصول</u>

- Suite -

## الموازنة بعد تخصيص النتائج

(محتسب بالدينار التونسي)

31 ديسمبر					
2008	2009	2008	2009		
<b>الأموال الذاتية والخصوم</b>					
<b>الأموال الذاتية</b>					
13 000 000	13 000 000			- رأس المال الإجتماعي	
912 263	1 083 487			- احتياطات قانونية	
6 300 000	6 300 000			- منح إصدار	
35 323	948 576			- احتياطات استثنائية	
-	-			- احتياطات خاصة	
35 690	36 549			- احتياطات الصندوق الإجتماعي	
3 102 438	3 102 438			- احتياطات خاضعة إلى نظام جباي خاص	
-	142 039			- حصص تكميلية أخرى	
(422 981)	-			- الأسهم الذاتية	
<b>22 962 733</b>	<b>24 613 089</b>			<b>مجموع الأموال الذاتية قبل احتساب نتيجة السنة</b>	
-	-	نتيجة السنة			
<b>22 962 733</b>	<b>24 613 089</b>			<b>مجموع الأموال الذاتية قبل التخصيص</b>	
<b>الخصوم الغير الجارية</b>					
13 881 250	10 533 258			- قروض بنكية	
<b>13 881 250</b>	<b>10 533 258</b>			<b>مجموع الخصوم الغير الجارية</b>	
<b>الخصوم الجارية</b>					
2 047 979	2 868 300			- المزدون والحسابات المتصلة بهم	
4 677 045	14 946 368			- الخصوم الجارية الأخرى	
784 978	12 315 739			- المساعدات البنكية وغيرها من الخصوم المالية	
<b>7 510 002</b>	<b>30 130 407</b>			<b>مجموع الخصوم الجارية</b>	
<b>21 391 252</b>	<b>40 663 665</b>			<b>مجموع الخصوم</b>	
<b>44 353 985</b>	<b>65 276 754</b>			<b>مجموع الأموال الذاتية والخصوم</b>	

### III- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص نتيجة المحاسبية 2009

(محتسب بالدينار)

المجموع	توزيع الأرباح	نتيجة السنة	الأسهم الذاتية	حصص تكميلية أخرى	احتياطات خاضعة إلى نظام جباي خاص	احتياطات الصندوق الإجتماعي	الاحتياطي الخاص	الاحتياطي الاستثنائي	منح إصدار	الاحتياطي القانوني	رأس المال الإجتماعي
---------	---------------	-------------	----------------	------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------	----------------------	-----------	--------------------	---------------------

24 755 539	990 000	971 973	(358 136)	-	3 270 814	35 017	699 952	35 323	6 300 000	800 596	13 000 000
(1 430 000)	1 430 000	(971 973)					(506 626)			48 599	
(64 845)			(64 845)			673					
673											
1 261 366		1 261 366									
<b>24 522 733</b>	<b>1 430 000</b>	<b>1 261 366</b>	<b>(422 981)</b>	-	<b>3 270 814</b>	<b>35 690</b>	<b>193 326</b>	<b>35 323</b>	<b>6 300 000</b>	<b>849 195</b>	<b>13 000 000</b>
(1 560 000)	1 560 000	(1 261 366)			(168 376)		(193 326)			63 068	
565 020			422 981	142 039							
859						859					
3 424 477		3 424 477									
<b>26 953 089</b>	<b>1 560 000</b>	<b>3 424 777</b>	-	<b>142 039</b>	<b>3 102 438</b>	<b>36 549</b>	-	<b>35 323</b>	<b>6 300 000</b>	<b>912 263</b>	<b>13 000 000</b>
(2 340 000)	2 340 000	(3 424 477)						0 000	913 253	171 224	
0											
0											
<b>24 613 089</b>	<b>2 340 000</b>	<b>0</b>	-	<b>142 039</b>	<b>3 102 438</b>	<b>36 549</b>	-	<b>948 576</b>	<b>6 300 000</b>	<b>1 083 487</b>	<b>13 000 000</b>

<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2007</b>
لتخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 27 جوان 2008
إعادة شراء أسهم الشركة، المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 22 جوان 2007
فوائد على الصندوق الإجتماعي
نتيجة السنة
<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2008</b>
لتخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 12 جوان 2009
تقويت في الأسهم الذاتية للشركة
فوائد على الصندوق الإجتماعي
نتيجة السنة
<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2009</b>
لتخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 25 جوان 2010
تقويت في الأسهم الذاتية للشركة
فوائد على الصندوق الإجتماعي
<b>الرصيد في 31 ديسمبر 2009 بعد تخصيص النتائج</b>



## AVIS DES SOCIETES (suite)

INFORMATIONS POST AGO

### SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT - STEQ -

Siège social : 5, rue 8603, Z.I Charguia I BP N° 746 - 1080 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 24 juin 2010, la Société Tunisienne d'Equipelement - STEQ - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

#### I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

##### PREMIERE RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice clos le 31 Décembre 2009, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve, dans leur intégralité, les dits rapports.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

##### DEUXIEME RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du rapport général du Commissaire aux comptes relatif aux états financiers de l'exercice 2009, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve, dans leur intégralité, les états financiers de la Société, états arrêtés au 31 Décembre 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

##### TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du Rapport spécial du Commissaire aux comptes portant sur les conventions visées par les articles 200 et 475 du Code des sociétés commerciales et approuve l'ensemble des conventions passées dans ce cadre au cours de l'année 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

##### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne, aux Administrateurs de la Société, quitus entier, définitif, irrévocable et sans réserve, pour leur gestion au titre de l'exercice 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

##### CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer, aux Administrateurs de la Société, des jetons de présence d'un montant de Mille (1.000,000) Dinars brut par Administrateur au titre de l'exercice 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

##### SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la proposition du Conseil d'Administration pour répartir le résultat de l'exercice 2009 comme suit :

Résultat net de l'exercice	1 546 565,373 D
Report à nouveau bénéficiaire	2 479 099,904 D
<b><u>Bénéfice avant prélèvement de la réserve légale</u></b>	<b><u>4 025 665,277 D</u></b>
Prélèvement au titre de la Réserve légale	0,000 D
<b><u>Bénéfice distribuable</u></b>	<b><u>4 025 665,277 D</u></b>
Dividende (5%)	350.000,000 D
Super Dividende (6%)	420.000,000 D
<b><u>Total des Résultats répartis</u></b>	<b><u>770.000,000 D</u></b>
<b><u>Résultats reportés</u></b>	<b><u>3 255 665,277 D</u></b>

- Suite -

**Soit un dividende de 0,550 dinar par action (11% du nominal de l'action) .**Les dividendes seront mis en paiement le **9 juillet 2010**

Les dividendes revenant aux actions rachetées par la STEQ, dans le cadre du programme de régulation du titre, seront logés, conformément à l'article 19 de la loi 94-117 du 14 novembre 1994, dans le compte « Report à nouveau ».

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

**SEPTIEME RESOLUTION**

Après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration et examiné les états financiers consolidés de la STEQ, relatifs à l'exercice 2009, et après avoir entendu la lecture du rapport du Commissaire aux comptes relatif aux mêmes états, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve le rapport et lesdits états dans leur intégralité.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

**HUITIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale Ordinaire confère, autant que besoin, tous pouvoirs au porteur des copies ou d'extraits certifiés conformes du procès verbal de la présente Assemblée pour accomplir toutes les formalités ou tous les dépôts prescrits par la législation en vigueur.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

**II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE****BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT  
( UNITE : DINAR )**

<b>BILAN</b>			
( Unité : Dinar )			
<b>ACTIFS</b>	Notes	<b>31/12/2009</b>	<b>31/12/2008</b>
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
<b>Actifs Immobilisés</b>			
Immobilisations incorporelles		46 379,850	49 499,350
Moins : amortissements		-21 203,092	-12 950,433
Moins : provisions		-10 000,000	-10 000,000
	1	<b>15 176,758</b>	<b>26 548,917</b>
Immobilisations corporelles		10 337 149,173	7 107 638,225
Moins : amortissements		-1 970 650,409	-1 680 892,804
	2	<b>8 366 498,764</b>	<b>5 426 745,421</b>
Immobilisations financières		9 978 396,634	15 842 170,077
Moins : provisions		-796 696,993	-4 600 748,925
	3	<b>9 181 699,641</b>	<b>11 241 421,152</b>
<u>Total des actifs immobilisés</u>		<b>17 563 375,163</b>	<b>16 694 715,490</b>
<b>Autres actifs non courants</b>			
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>	ANC	<b>17 563 375,163</b>	<b>16 694 715,490</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
Stocks		6 484 996,340	6 491 282,053
Moins : provisions		-1 075 208,718	-986 606,152
	4	<b>5 409 787,622</b>	<b>5 504 675,901</b>
Clients et comptes rattachés		8 805 717,307	9 172 120,848
Moins : provisions		-1 298 749,208	-1 106 169,715
	5	<b>7 506 968,099</b>	<b>8 065 951,133</b>
Autres actifs courants		2 301 233,638	2 548 004,064
Moins : provisions		-169 487,902	-148 747,619
Placements et autres actifs financiers		1 325 532,470	6 224,740
Moins : provisions		-6 224,740	-6 224,740
Liquidités et équivalents de liquidités		77 647,079	263 310,620
Moins : provisions		0,000	0,000
	8	<b>77 647,079</b>	<b>263 310,620</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>	AC	<b>16 445 456,266</b>	<b>16 233 194,099</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>34 008 831,429</b>	<b>32 927 909,589</b>

- Suite -

## BILAN

(Unité : Dinar)

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Notes	31/12/2009	31/12/2008
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social		7 000 000,000	7 000 000,000
Réserves		4 093 503,423	4 093 503,423
Réserves pour fonds social		150 000,000	150 000,000
Avoirs des actionnaires		-150 183,441	-150 183,441
Résultats reportés		3 266 234,077	2 629 198,934
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT</b>	9	<b>14 359 554,059</b>	<b>13 722 518,916</b>
Résultat de l'exercice		0,000	540 292,970
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</b>	CP	<b>14 359 554,059</b>	<b>14 262 811,886</b>
<b>PASSIFS</b>			
<b>- PASSIFS NON COURANTS</b>			
-			
Emprunts	10	4 717 725,828	6 049 123,642
Autres passifs financiers		3 000,000	15 000,000
Provisions		5 439,514	5 439,514
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	PNC	<b>4 726 165,342</b>	<b>6 069 563,156</b>
-			
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	11	4 196 283,992	4 170 990,952
Autres passifs courants	12	1 763 935,910	2 006 268,009
Autres passifs financiers	13	6 594 110,689	5 282 778,107
Concours bancaires	14	1 609 350,237	1 135 497,479
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>	PC	<b>14 163 680,828</b>	<b>12 595 534,547</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	P	<b>18 889 846,170</b>	<b>18 665 097,703</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES &amp; PASSIFS</b>		<b>33 249 400,229</b>	<b>32 927 909,589</b>

## III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

## TABLEAU DE MOUVEMENT DES CAPITAUX PROPRES

(Unité : Dinar)

EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	RESERVES GENERALES	RESERVES SPECIALES	AVOIRS DES ACTIONN.	REPORT A NOUVEAU	RESULTAT	TOTAL DES CAPITAUX
<b>Solde au 31/12/2005</b>	<b>7 000 000</b>	<b>579 555</b>	<b>377 269</b>	<b>2 700 000</b>	<b>-190 692</b>	<b>1 178 460</b>	<b>1 016 762</b>	<b>12 661 356</b>
Affectation du Résultat 2005		109 761				907 001	-1 016 762	0
Dividende versé						-700 000		-700 000
Réserve pour fonds social				50 000		-50 000		0
Produits/cession act's STEQ dét.				16 234				16 234
Dividende/act's STEQ détenues						12 200		12 200
Avoirs des actionnaires					40 508			40 508
Bénéfice net de l'exercice 2006							2 747 164	2 747 164
<b>Solde au 31/12/2006</b>	<b>7 000 000</b>	<b>689 316</b>	<b>377 269</b>	<b>2 766 234</b>	<b>-150 184</b>	<b>1 347 661</b>	<b>2 747 164</b>	<b>14 777 462</b>
Affectation du Résultat 2006		10 684				2 736 480	-2 747 164	0
Dividende versé						-910 000		-910 000
Réserve pour fonds social				50 000		-50 000		0
Produits/cession act's STEQ dét.								0
Dividende/act's STEQ détenues						12 490		12 490
Avoirs des actionnaires								0
Bénéfice net de l'exercice 2007							740 077	740 077
<b>Solde au 31/12/2007</b>	<b>7 000 000</b>	<b>700 000</b>	<b>377 269</b>	<b>2 816 234</b>	<b>-150 184</b>	<b>3 136 631</b>	<b>740 077</b>	<b>14 620 029</b>
Affectation du Résultat 2007		300 000				440 077	-740 077	0
Dividende versé						-910 000		-910 000
Réserve pour fonds social				50 000		-50 000		0
Produits/cession act's STEQ dét.								0
Dividende/act's STEQ détenues						12 490		12 490
Avoirs des actionnaires								0
Bénéfice net de l'exercice 2008							540 293	540 293
<b>Solde au 31/12/2008</b>	<b>7 000 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>377 269</b>	<b>2 866 234</b>	<b>-150 184</b>	<b>2 629 199</b>	<b>540 293</b>	<b>14 262 812</b>
Affectation du Résultat 2008						540 293	-540 293	0
Dividende versé						-700 000		-700 000
Réserve pour fonds social								0
Produits/cession act's STEQ dét.								0
Dividende/act's STEQ détenues								0
Avoirs des actionnaires						9 608		9 608
Bénéfice net de l'exercice 2009							1 546 565	1 546 565
<b>Solde au 31/12/2009</b>	<b>7 000 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>377 269</b>	<b>2 866 234</b>	<b>-150 184</b>	<b>2 479 100</b>	<b>1 546 565</b>	<b>15 118 986</b>
Affectation du Résultat 2009						1 546 565	-1 546 565	0
Dividende à verser						-770 000		-770 000
Réserve pour fonds social								0
Produits/cession act's STEQ dét.								0
Dividende/act's STEQ détenues						10 569		10 569
Avoirs des actionnaires								0
<b>Solde Après affectation du Résultat 2009</b>	<b>7 000 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>377 269</b>	<b>2 866 234</b>	<b>-150 184</b>	<b>3 266 234</b>	<b>0</b>	<b>14 359 555</b>

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 09 JUILLET 2010

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,441%		
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010		4,441%	
TN0008002370	BTCT 52 SEMAINES 10/08/2010		4,440%	
TN0008002388	BTCT 52 SEMAINES 07/09/2010		4,439%	
TN0008002396	BTC 52 SEMAINES 12/10/2010		4,438%	
TN0008002404	BTC 52 SEMAINES 16/11/2010		4,438%	
TN0008002420	BTC 52 SEMAINES 18/01/2011		4,436%	
TN0008002438	BTC 52 SEMAINES 01/03/2011		4,435%	
TN0008002446	BTC 52 SEMAINES 05/04/2011		4,434%	
TN0008002453	BTC 52 SEMAINES 10/05/2011		4,433%	
TN0008002461	BTC 52 SEMAINES 14/06/2011	4,432%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,437%	998,525
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,459%	1 023,927
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,495%		1 012,090
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,548%	1 045,644
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,594%	1 097,970
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,615%	1 129,912
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,669%	1 093,830
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,767%		1 023,019
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,873%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,008%	1 100,576
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,264%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,309%		1 012,440
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,881%	1 084,524

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

LIBELLE		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL		
<b>OPCVM DE CAPITALISATION</b>								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	130,635	133,038	133,048		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMEIT CAP	AFC	02-janv-07	11,562	11,573	11,574		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,180	1,196	1,197		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01-oct-92	31,352	32,039	32,042		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17-mai-93	43,193	44,122	44,126		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL quotidienne</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	28-mars-08	142,554	161,649	161,896		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	28-mars-08	618,245	680,611	-		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	119,657	137,495	137,602		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	114,675	127,790	127,89		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	107,668	115,496	115,549		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18-mai-09	103,884	113,581	113,623		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23-oct-09	99,737	106,456	106,416		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
13	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET	30-mars-07	1 159,446	1 228,951	1 232,465		
14	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05-févr-04	1 989,862	2 154,852	2 163,799		
15	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24-oct-08	112,477	118,525	118,799		
16	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27-oct-08	111,738	119,374	119,666		
17	FCP FINA 60	FINACORP	28-mars-08	1 108,194	1 121,606	1 124,630		
18	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04-mai-09	105,306	121,958	122,460		
19	FCP KOUNOUZ	TSI	28-juil-08	140,512	160,780	160,656		
20	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16-mars-09	12,597	14,345	14,398		
21	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	13-mars-09	5 227,909	5 629,324	5 671,907		
22	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15-janv-08	6 168,392	6 490,135	6 509,730		
23	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23-janv-06	2,018	2,284	2,304		
24	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23-janv-06	1,668	1,818	1,831		
25	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15-sept-09	1,106	1,163	1,172		
<b>OPCVM DE DISTRIBUTION</b>								
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de détachement du coupon	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
26	SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	15/04/10	4,060	108,334	106,400	106,410
27	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	24/03/10	3,950	104,705	102,686	102,695
28	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	05/03/10	3,991	105,146	103,205	103,214
29	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01-nov-00	12/05/10	4,453	103,561	101,191	101,202
30	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07-mai-07	19/04/10	3,425	103,057	101,773	101,782
31	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	27/05/10	3,976	107,137	104,986	104,994
32	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	10/05/10	4,289	104,221	102,008	102,019
33	SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	13/04/10	4,337	104,369	102,081	102,091
34	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	106,171	104,042	104,047
35	GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	13/05/10	4,100	103,266	101,093	101,103
36	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	19/04/10	4,111	104,345	102,372	102,382
37	FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	17/05/10	4,108	104,623	102,348	102,357
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	13/04/10	3,843	104,184	102,275	102,285
39	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	08/04/10	3,770	106,288	104,356	104,367
40	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	07/04/10	3,920	106,291	104,298	104,307
41	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	-	-	100,000	101,257	101,264
42	SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	31/03/10	3,580	103,071	101,266	101,276
43	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/10	4,090	104,494	102,512	102,522
44	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	10/05/10	4,088	102,662	100,606	100,616
45	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	-	-	102,837	104,555	104,564
46	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	15/06/10	3,435	104,138	102,512	102,521
47	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	10/05/10	4,162	103,032	100,890	100,900
48	AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/10	3,731	104,557	102,759	102,769
49	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	28/05/10	3,629	104,638	102,913	102,921
50	ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	18/05/10	3,613	102,042	100,462	100,470

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

<b>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</b>								
51	FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,390	10,493	10,375	10,376
52	FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	24/05/10	4,952	104,934	102,126	102,135
53	FCP SECURAS	STB Manager	08-sept-08	05/04/10	3,441	102,193	100,517	100,526
<b>FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE</b>								
54	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	4,325	102,252	100,078	100,156
<b>SICAV MIXTES</b>								
55	ARABIA SICAV	AFC	15-août-94	22/04/10	0,770	70,388	76,517	76,646
56	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	1,685	136,395	156,214	157,331
57	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	12/05/10	19,014	1 355,316	1 540,199	1 547,921
58	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	25-avr-94	13/04/10	3,385	105,405	110,828	110,919
59	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	01-nov-01	13/04/10	2,853	113,757	120,593	120,638
60	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08-déc-93	10/05/10	0,577	91,143	103,151	103,290
61	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26-juil-99	19/04/10	0,369	15,562	15,960	15,970
62	SICAV CROISSANCE	SBT	27-nov-00	31/03/10	4,222	254,450	277,892	277,443
63	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22-sept-94	03/05/10	2,116	49,465	51,808	52,155
64	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01-mars-06	28/05/10	0,184	1 890,601	2 228,458	2 234,962
65	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30-mars-94	27/04/10	1,977	74,615	77,822	77,865
66	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01-févr-95	29/04/10	1,418	57,159	57,855	57,892
67	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01-févr-99	18/05/10	1,690	101,028	102,750	102,792
68	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17-mai-99	18/05/10	1,801	106,984	112,730	112,754
69	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10-avr-00	18/05/10	0,034	99,691	110,076	110,096
<b>FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE</b>								
70	FCP IRADETT 20	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,280	11,531	11,977	11,985
71	FCP IRADETT 50	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,230	12,327	13,088	13,103
72	FCP IRADETT 100	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,135	15,797	17,145	17,174
73	FCP IRADETT CEA	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,250	15,561	17,911	17,947
74	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30-juin-09	-	-	10,846	11,922	11,929
75	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08-sept-08	06/04/10	1,193	120,055	127,528	127,445
76	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	119,707	132,492	132,406
77	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	116,320	126,917	126,895
78	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04-juin-07	28/05/10	0,351	17,671	20,143	20,160
<b>FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE</b>								
79	FCP AMEN PREVOYANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	102,297	102,392
80	FCP AMEN PERFORMANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	100,000	105,372	106,439
81	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSETS MANAGEMENT	15-janv-07	13/04/10	2,864	127,788	141,000	141,561
82	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25-mai-09	07/06/10	0,117	10,385	10,656	10,659
83	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	1,935	115,099	125,873	125,923
84	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	3,230	113,355	117,468	117,751
85	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	2,065	159,087	168,553	169,085
86	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	1,967	143,828	150,672	151,192
87	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15-nov-05	17/05/10	3,786	129,895	132,849	133,280
88	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28-avr-06	17/05/10	236,843	9 142,327	9 622,865	9 672,667
89	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20-juil-09	-	-	134,168	164,064	164,599
90	FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	01-sept-09	-	-	1 166,664	1 415,358	1 419,378
91	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27-janv-10	-	-	100,000	104,007	104,077
92	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03-mars-10	-	-	100,000	104,859	104,871
93	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30-nov-09	-	-	9 989,736	10 066,369	10 079,237

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : [cmf@cmf.org.tn](mailto:cmf@cmf.org.tn)

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF  
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS